[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении перспективного плана работы
Собрания представителей города Кузнецка на 2022 год

Принято Собранием представителей города Кузнецка 23 декабря 2021 года
Рассмотрев представленный перспективный план работы Собрания представителей города Кузнецка на 2022 год, руководствуясь ст. 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Утвердить перспективный план работы Собрания представителей города Кузнецка на 2022 год согласно приложению.
2. Аппарату Собрания представителей, депутатам Собрания представителей совместно с должностными лицами администрации города, руководителями иных органов местного самоуправления города Кузнецка обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, запланированных для рассмотрения на заседаниях Собрания представителей.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания представителей города Кузнецка, председателей постоянных комиссий Собрания представителей города Кузнецка, Главу администрации города Кузнецка.
Глава города Кузнецка                                                                                  С.И. Лаптев
23.12.2021 № 103-28/7
Приложение

Утвержден
решением Собрания представителей

города Кузнецка

от 23.12.2021 № 103-28/7
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Собрания представителей города Кузнецка на 2022 год

	Срок
	Наименование вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Собрания представителей города Кузнецка
	Наименование вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях постоянных комиссий
	Ответственные за

подготовку вопросов
	Постоянные комиссии,

участвующие в подготовке вопросов

	1
	2

	3
	4

	Январь

	1. Отчет начальника ОМВД России по г. Кузнецку о результатах оперативно-служебной деятельности по итогам работы за 2021 год (по согласованию)

	ОМВД России по г. Кузнецку
	Постоянные комиссии

	2. Отчет о деятельности муниципального казенного учреждения «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка» за 2021 год

	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	 Постоянные комиссии

	Февраль

	1. Отчет Главы администрации города Кузнецка о своей деятельности и деятельности администрации города Кузнецка за 2021 год

	Глава администрации города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	2. Об исполнении Плана мероприятий по выполнению наказов избирателей в 2021 году

	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	Информация о состоянии и перспективах развития здравоохранения в городе Кузнецке, о ходе исполнения программ и планов, направленных

на привлечение и закрепление медицинских работников
	Государственные бюджетные учреждения здравоохранения города Кузнецка (по согласованию)
	Постоянные комиссии

	Март
	1. Отчет о работе контрольно-счетной палаты города Кузнецка за 2021 год

	Контрольно-счетная палата
города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	2. Отчет о выполнении плана приватизации муниципального имущества города Кузнецка за 2021 год

	Комитет по управлению

имуществом города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	Рассмотрение материалов дизайн-проекта комплексного благоустройства территории города Кузнецка с целью участия во Всероссийском конкурсе
	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	Апрель
	1. Отчёт Главы города Кузнецка о результатах своей деятельности за 2021 год

	Глава города Кузнецка

	Постоянные комиссии

	2. Отчет администрации города Кузнецка об исполнении муниципального заказа за 2021 год

	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	Информация о реализации  на территории города Кузнецка «гаражной амнистии»
	Комитет по управлению имуществом города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	Май
	1. Отчет об исполнении бюджета города Кузнецка Пензенской области за 2021 год

	Управление финансов города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	2. Информация о деятельности администрации города Кузнецка в сфере исполнения законодательства о погребении и похоронном деле

	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	Информация об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в летний период
	Администрация

города Кузнецка

	Постоянные комиссии

	Июнь
	1. Об итогах отопительного сезона 2021-2022 годов и задачах по подготовке к отопительному сезону 2022-2023 годов

	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	2. О деятельности МКУ «Кузнецкий городской архив»

	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	 Постоянные комиссии

	Информация администрации города Кузнецка об организации мероприятий по профилактике террористической и экстремистской деятельности в городе Кузнецке
	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	Июль

	Август
	1. Отчет начальника ОМВД России по г. Кузнецку о результатах оперативно-служебной деятельности по итогам работы за 6 месяцев 2022 года (по согласованию)

	ОМВД России по г. Кузнецку
	Постоянные комиссии

	2. Отчет о деятельности управления образования города Кузнецка

	Управление образования города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	Информация об обеспечении работы сети уличного освещения на территории города Кузнецка
	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	 Сентябрь
	1. Отчет о деятельности управления финансов города Кузнецка

	Управление финансов города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	2. Отчет о деятельности МКУП «Зеленый город»

	МКУП «Зеленый город»
	 Постоянный комиссии

	Информация об обеспечении жильем детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Администрация  города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	Октябрь
	1. О  деятельности администрации города Кузнецка по содействию развитию малого и среднего предпринимательства на территории города города Кузнецка

	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	2. Социализация ребенка как объект социальной работы

	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	Информация о выполнении работ по благоустройству города Кузнецка
	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	 Ноябрь
	1. Отчет о деятельности Молодежного парламента при Собрании представителей города Кузнецка

	Молодежный парламент при Собрании представителей города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	2. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Кузнецка

	Комитет по управлению

имуществом города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	Информация о деятельности администрации по отлову, содержанию и дальнейшему использованию безнадзорных животных, обитающих на территории города Кузнецка
	Администрация города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	 Декабрь
	1. Об утверждении бюджета города Кузнецка Пензенской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

	Управление финансов города Кузнецка
	Постоянные комиссии

	2. Об утверждении плана работы Собрания представителей города Кузнецка на 2023 год

	Собрание
представителей города Кузнецка
	Постоянные комиссии

Примечание:

1. При подготовке планового вопроса на заседании Собрания представителей города Кузнецка наименование вопроса может быть изменено, но в рамках рассматриваемого вопроса.

PAGE